

Styrke bostøtte og husbanklån til kjøp av bolig

Fagforbundet Nordland krever at bostøtten styrkes og at husbanklån blir tilgjengelig for de som trenger det. I dag er grensen på inntekt for å få bostøtte en inntekt på 23.159,- per mnd før skatt, etter skatt på f.eks 22% prosent er netto utbetaling 18.064,- kr. Mange av bostøttemottakerne har barn og må enten leie bolig eller har vært heldig å få lån til leilighet i borettslag. Disse har en utgift i dag på et ca snitt 10-12.000,- i mnd i husleie for å ha en bolig som er nødvendig for å huse seg selv og evt. barn.

Ved beregning av dette i bostøtte, er dekning av husleie 3.814,- og beregnet strømstøtte 1.800,- kroner.

Det vil si at en enslig med to barn får 18.064,- pluss dette som utgjør 23.678,- per mnd. Når 11.000,- kr er betalt i husleie, gjenstår det 12.678,- som skal dekke nødvendige utgifter som mat, klær, telefon og fritidsaktiviteter. I tillegg kommer uforutsette og variable utgifter som lege, reparasjoner av bolig, bil, drivstoff og andre transportutgifter.

Dette viser at det ikke er mulig å leve på så lite til livsopphold i lengden, og vil være enda mer belastende for de som faktisk har høyere boutgifter enn eksempelet viser ovenfor.

Det bør bli en endring i praksisen med å regulere opp inntekten som blir lagt til grunn for beregning av bostøtte, slik at bostøtte den blir styrket. Inntektsgrunnlaget må økes slik at det følger reell prisstigning på nødvendige utgifter for familier og enslige slipper å gå over den vanskelige terskelen å søke om sosialstønad eller rett og slett stille seg i matkø.

Fagforbundet ser i media og statistikker viser at antallet personer som har behov for hjelp til å få mat, har økt betraktelig. Den sosiale kostnaden i kommunene er også en reell utgift for kommunene, noe vi mener burde være et statlig ansvar å gjøre noe med.

Forslag til vedtak:

Sendes LO, Fagforbundet sentralt, regjering, Stortinget, Pensjonist- og uføreutvalget.
Be Fagforbundet å kartlegge hvor stort det er og hva konsekvensene er per dd. og hvor store samfunnsmessige virkninger det kan få hvis det får fortsette å vokse uten at tiltak iverksettes.